
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 929 del 18-12-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 929

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 91 del 18-12-2018

OGGETTO:COLLAUDO IMPIANTI DISTRIBUTORI CARBURANTI: LIQUIDAZIONE COMPENSI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DITTA METANIFERA FERMANA
SRL

STRADA PROV.LE
FALERIENSE

TIPOLOGIA
DISTRIBUTORE DITTA

16.30 USO PUBBLICO
DITTA METANIFERA FERMANA
SRL

LOC. PIANE DI
MONTEVERDE

INDIRIZZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione

Rilevato che in data 17/12/2018 si è riunita la Commissione per il  collaudo dei seguenti impianti di
distribuzione:

17.30 USO PRIVATO DITTA FERBAT SRL VIA MANLIO MASSINI

ORARIO

Visto l’art. 77 della L.R. 27/2009 “Testo Unico in materia di Commercio” il quale definisce le norme
da applicare in materia di collaudi degli impianti di distribuzione dei carburanti per autotrazione
autostradali e stradali;

Dato atto che al comma 1 del citato art. 77 della L.R. 27/2009 viene stabilita la composizione della
commissione di collaudo nelle figure di:

un rappresentante dell’Agenzia delle dogane;-
un rappresentante del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco competente per territorio;-
un rappresentante della struttura regionale competente in materia di commercio;-
un rappresentante comunale competente per territorio.-

Visto il successivo comma 5 del citato art. 77 della L.R. 27/2009 il quale precisa che “ai
componenti la commissione spetta, per ogni collaudo, un rimborso forfettario a carico della ditta
richiedente, il cui importo e le cui modalità di pagamento sono stabilite dalla Giunta Regionale”;

Visto il Regolamento regionale n. 2 del 16 febbraio 2011, concernente “Disciplina della
distribuzione dei carburanti per autotrazione, in attuazione del titolo IV della R.R. 27/2009 che
all’art. 12 prevede “Modalità e spese per il collaudo”;

Vista la D.G.R. Marche n. 883 del 20.06.2011 con la quale sono stati determinati gli importi del
rimborso forfettario, a carico della ditta richiedente, a favore di ciascun componente della
commissione così fissato:

impianti autostradali e stradali € 200,00-
impianti privati  € 150,00-

Dato atto che i versamenti previsto per i collaudi sono stati regolarmente effettuati  dalla ditte
richiedenti e che le somme sono disponibili al cap. 2970  del bilancio di esercizio in corso nei
seguenti importi:
Metanifera Fermana srl  € 1.600,00
Ferbat srl  €    600,00                    

Dato atto che, dai verbali della Commissione risulta quanto segue:

15.30

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 929 del 18-12-2018  Pagina 2

USO PUBBLICO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

VIA MANLIO
MASSINI

COLLAUDATO SENZA
RILIEVI

17225 18/12/201
8

Accertato che la commissione per il collaudo dell’impianto NUOVO della METANIFERA FERMANA
SRL  sito al Km della Strada Provinciale Fermana-Faleriense era composta dai seguenti membri:

- Ing. Fazzini Paolo, in rappresentanza dei Vigili del Fuoco;
- Ing. Superbo Federico,  in rappresentanza dell’Ufficio Dogane
- Sig. Pedretti Antonio , in rappresentanza della Regione Marche;
- Dr.ssa Adele Ciccangeli, in rappresentanza del Comune con Funzione di Segretario

Accertato che la commissione per il collaudo dell’impianto GIA’ ESISTENTE  della METANIFERA
FERMANA SRL  sito in Località Piane di Monteverde e dell’impianto ad uso Privato della ditta
FERBAT SRL  era composta dai seguenti membri:

- Ing. Fazzini Paolo, in rappresentanza dei Vigili del Fuoco;
- Ing. Superbo Federico,  in rappresentanza dell’Ufficio Dogane
- Sig. Pedretti Antonio , in rappresentanza della Regione Marche;
- Sig. Vita Massimo in rappresentanza del Comune con funzione di Segretario;

Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla commissione
di cui sopra nel modo seguente:

DITTA

COMPONENTE
COMMISSIONE

QUOTA COLLAUDI
IMPIANTI USO
PUBBLICO

QUOTA COLLAUDI
IMPIANTI USO
PRIVATO

TOTALE
SPETTANZE

METANIFERA
FERMANA SRL

S.P.FALERIENSE

FAZZINI PAOLO € 400,00 € 150,00 € 550,00

COLLAUDATO SENZA
RILIEVI

17170

SUPERBO
FEDERICO

€ 400,00 € 150,00 € 550,00

17/12/201
8

INDIRIZZO

PEDRETTI ANTONIO € 400,00 € 150,00 € 550,00

RISULTANZE COLLAUDO

METANIFERA
FERMANA SRL

VITA MASSIMO € 200,00 € 150,00 € 350,00

LOC.PIANE DI
MONTEVERDE

COLLAUDATO SENZA
RILIEVI

CICCANGELI ADELE € 200,00 // € 200,00

17172 17/12/201
8

TOTALE € 2.200,00

PROT.

Visti:

- il provvedimento sindacale n. 09 del 01.12.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

- lo Statuto Comunale;

DATA
PROT.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 929 del 18-12-2018  Pagina 3

FERBAT SRL



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 150,00 € 550,00

TOTALE SPETTANZE

- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di liquidare ai componenti la commissione di collaudo i sottoelencati i compensi previsti
dall’art.77 della L.R. 27/2009, per l’importo definito con DGR Marche n. 883 del 20.06.2011 come
da prospetto di seguito riportato, per il collaudo effettuato dei seguenti impianti:
METANIFERA FERMANA SRL  NUOVO IMPIANTO USO PUBBLICO S.P.FALERIENSE
METANIFERA FERMANA SRL IMPIANTO ESISTENTE USO PUBBLICO LOC. PIANE DI MONTEVERDE
FERBAT SRL IMPIANTO USO PRIVATO

PEDRETTI ANTONIO € 400,00 € 150,00 € 550,00

COMPONENTE
COMMISSIONE

FAZZINI PAOLO

VITA MASSIMO € 200,00 € 150,00 € 350,00

€ 400,00 € 150,00

CICCANGELI ADELE € 200,00 // € 200,00

€ 550,00

QUOTA COLLAUDI
IMPIANTI USO
PUBBLICO

TOTALE € 2.200,00

QUOTA COLLAUDI
IMPIANTI USO
PRIVATO

2) Di imputare la  somma complessiva di € 2.200,00 al cap. 2970 del bilancio di esercizio in corso.

3) Di Trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele

SUPERBO
FEDERICO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 929 del 18-12-2018  Pagina 4

€ 400,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 929 del 18-12-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 29-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 29-01-2019 al 13-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


